
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 22 DEL 01/02/2024 

 
OGGETTO: Contributo all'Istituto Comprensivo di Garessio per lo sdoppiamento della 

pluriclasse unica della Scuola Secondaria di Ormea a.s. 
2023/2024:liquidazione           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 186 in data 30/12/2023 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2024/2026; 

 
Visto il decreto sindacale n. 1 di nomina di responsabile del Servizio Amministrativo Contabile in data 
08/01/2024 
 
Richiamata il proprio precedente determina n° 201 DEL 03/10/2023 ad oggetto “Contributo 
all'Istituto Comprensivo di Garessio per lo sdoppiamento della pluriclasse unica della Scuola Secondaria 
di Ormea a.s. 2023/2024. Impegno di spesa. “, mediante la quale è stato disposto di: 
 
1. Di impegnare la somma di € 2.000,00 a titolo di contributo all’Istituto Comprensivo di Garessio, da 

utilizzare per lo sdoppiamento in alcune ore della pluriclasse unica della scuola secondaria di 
Ormea nell’anno scolastico 2023/2024, così come disposto dall’Amministrazione comunale con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in data 28.09.2023; 

 
2. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo a seguito di regolare rendicontazione 

delle spese sostenute dall’Istituto Comprensivo di Garessio; 
 

3. Di imputare la spesa di € 2.000,00 al bilancio in corso, che presenta l’adeguata disponibilità, come 
da sotto riportato prospetto:  

CIG Settore Anno 
Imp/S

ub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
AMMINISTRATIVO - 

CONTABILE 
2023 460 04021 1700 20048 99 

U.1.04.01.04.0

01 
2.000,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI GARESSIO 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

Vista la rendicontazione delle spese sostenute dall’Istituto Comprensivo di Garessio, trasmessa con nota 
di cui al prot.568 del 25-01-2024, la quale risulta regolare e conforme rispetto a quanto indicato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in data 28.09.2023; 

 
Rilevato che l’Istituto Comprensivo di Garessio ha provveduto a rendicontare una spesa complessiva di 
€ 1974,70; 
 
Ritenuto, per quanto sopra premesso, di procedere alla liquidazione e al pagamento, in favore 
dell’Istituto Comprensivo di Garessio, del “contributo per lo sdoppiamento della pluriclasse unica della 
Scuola Secondaria di Ormea a.s. 2023/2024”, per un importo complessivo di € 1974,70; 
 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere alla liquidazione e al pagamento, in favore dell’Istituto Comprensivo di Garessio, 
del “contributo per lo sdoppiamento della pluriclasse unica della Scuola Secondaria di Ormea 
a.s. 2023/2024”, per un importo complessivo di € 1974,70; 
 

2) Di dare atto che, ai sensi della delibera n°486 del 16-06-2021 dell’ANAC, art.26., comma 1, si 
procederà alla pubblicazione su amministrazione trasparente (Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici/ Criteri e modalità) degli atti con cui sono determinati i criteri e le modalità 
cui il Comune di Ormea ha concesso il contributo in oggetto, ovvero, in questo caso specifico 
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in data 28.09.2023”; 

3) Di dare atto che, ai sensi della delibera n°486 del 16-06-2021 dell’ANAC, art.26., comma 2, 
trattandosi di contributi di importo superiore a 1000,00 euro, si procederà a pubblicare la 
presente determina tra gli atti di concessione dei contributi, nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente (Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/ atti di 
concessione); 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 
 

 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to ZOPPI Paolo 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line 
 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02/02/2024. 
 
Ormea, li 02/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZOPPI Paolo 
 

 
 


